- 2301* — *Joannis Baptistae Egnatii* Veneti in *Dioscoridem* ab *Hermolao Barbaro* tratatum annotamenta, quibus morborum et remediorum vocabula obscuriora in usum etiam medicorum eruditorum explicantur. *Pedacii Dioscoridis Anazarbei* de medicinali materia ab eodem *Barbaro* latinitate primum donati libri quinque, etc. *Hermolai Barbari* Corollarium libris quinque absolutum. Accedit in *Dioscoridem* et corollarium indexque copiosissimus. (Excudendos Venetiis hosce *Dioscoridis* libros octo *Aloisius* et *Franciscus Barbari* et *Joannes Bartholomeus Astensis* curarunt in Gregoriorum fratrum officina *Hermolao Barbaro* Patricio Veneto et *Aquileiensi Patriarcha*

interprete *Lauredano Principe* optimo Kal. Februarii MCCCCXVI restitutae salutis.) folio. (36), cxxxiii, 406 foll.

- 2302* **Dioscorides, Pedanios, Anazarbeus.** *Pedacii Dioscorides Anazarbei* de medicinali materia libri quinque; de virulētis animalibus et venenis cane rabioso, et eorum notis ac remediis libri quatuor, *Joanne Ruellio* Suessionensi interprete. (Impressum est in praeclearissimo Parrhisiorum Gymnasio hoc celeberrimum *Dioscoridis* opus in officina *Henrici Stephani* e regione scholae decretorum absolutumq; octavo Calendas Maias. Anno domini M.D.XVI. folio. (12), 157, (2) foll.

Erste Ausgabe der geschätzten Uebersetzung des *J. Ruellius* (n. 1474 † 1537). Später erschien sie noch Argentorati 1529. folio. Venetiis 1539. 8. Basileae 1542. 8. Francofurti et Marpurgi 1543. folio. Lugduni 1543. 12. Lugduni 1546. 12. Lugduni 1547. 12. Francofurti 1549. folio. Lugduni 1550. 8. Lugduni 1552. 8. Lugduni 1554. 8. und öfter, theils mit, theils ohne Abbildungen. Auch findet sich diese Uebersetzung in des *Jac. Goupylus* griechisch-lateinischer Ausgabe, Paris 1549. 8., und liegt dem lateinischen *Matthiolus* zu Grunde.

- 2303* — *Pedacii Dioscoridis Anazarbei* de medica materia libri sex, interprete *Marcello Vergilio*, secretario Florentino, cum ejusdem annotationibus, nuperque diligentissime excusi. Ad dedito indice eorum, quae digna notatu visa sunt. (Florentiae, per haeredes *Philippi Juntae* Florentini anno ab incarnatione Domini MDXVIII, Idibus Octobris. folio. 364 foll.

- 2304 — *P. Dioscoridis* Pharmacorum simplicium reique medicae libri VIII. *Jo. Ruellio* interprete. In inclyta Argentorata apud *Jo. Schottum*. 1529. folio. (4), 362, (13) foll.

- 2305* — *Pedacii Dioscorides Anazarbei* de medica materia libri sex a *Marcello Virgilio (Vergilio)*, secretario Florentino, latinitate donati, cum ejusdem commentationibus, nuper quam diligentissime ex secunda interpretis recognitione excusi. Accedit insuper in *Dioscoridem* index latine graeceque excusus, alius praeterea in commentationes quam copiosissimus eorum, quae tum graece, tum latine notatu digna visa sunt. (Florentiae, per haeredes *Philippi Juntae* Florentini. Anno ab incarnatione Domini M.D.XXIII. Idibus Februarii. folio. (10), 352 foll.

Panzer in *Annal. typogr.* VII. p. 45. Nr. 219 habet tertiam editionem Florentinam per haeredes *Philippae Juntae* anno MDXXVIII. folio. secundum *Catalogue des livres de Bolong. Crev.* II. p. 455, et ex *Bandini* de *Florentinae Juntarum typographia* II. p. 270. *Renouard* autem in secunda editione libri: *Annales des Aides* t. III. p. 387. Nr. 68 in indicanda editione anni 1523 adnotavit haec: «A l'année 1523 *Bandini* met encore un *Dioscoride* latin, in folio, sur la foi du second catalogue de *Crevenna*. Mais le premier de 1776 en mentionne un de 1523, édition dont l'existence n'est pas douteuse, et on peut regarder comme certain que la date de 1523 est dans le second catalogue une faute typographique au lieu de 1528.»

Editiones Ruellianae in minori forma:

- 2306* — Bononiae 1526. 8. — Basileae 1532. 8. — Parisiis 1537. 8. — * Basileae 1542. 8. — * Lugduni 1543. 8. — Lugduni 1547. 8. — Lugduni 1550. 8. — Venetiis 1550. 8. — Lugduni 1552. 8.

- 2307* — *Pedani Dioscoridis Anazarbei* de medicinali materia libri sex, *Joanne Ruellio* Suessionensi interprete. Singulis cum stirpium, tum animantium historiis, ad naturae aemulationem expressis imaginibus, seu vivis picturis, ultra millenarium numerum adjectis; non sine multiplici peregrinatione, sumptu maximo, studio atque diligentia singulari, ex diversis regionibus conquisitis. Additis etiam Annotationibus sive Scholiis brevissimis quidem, quae tamen de medicinali materia omnem controversiam facile tollant. Per *Gualtherum H. Ryff*, Argentinum. Omnia ex doctissimorum virorum lucubrationibus jamprimum concinnata et in lucem aedita, etc. Accessere in eundem autorem Scholia nova, cum nomenclaturis graecis, latinis, hebraicis et germanicis, *Joanne Lonicerio* auctore. Franc(furti), apud *Chr. Egenolphum*. (Excusum *Marpurgi* per *Christianum Aegenolphum*, mense Augusto 1543.) folio. (12) foll., 439 p., ic. xyl. i. t., (10) foll., 87 p. — ib. 1545. folio.

- 2308* — *Pedani Dioscoridis Anazarbei* de medicinali materia libri sex, *Joanne Ruellio* Suessionensi interprete. Singulis cum stirpium, tum animantium historiis, ad naturae aemulationem expressis imaginibus, seu vivis picturis, ultra millenarium numerum adjectis; non sine multiplici peregrinatione, sumptu maximo, studio atque diligentia singulari, ex diversis regionibus conquisitis. Additis etiam Annotationibus sive

Scholiis brevissimis quidem, quae tamen de medicinali materia omnem controversiam facile tollant. Per *Gualtherum Rivium*, Argentinum, Medicum. Accesserunt priori editioni *Valerii Cordi* Simesusii Annotationes doctissimae in *Dioscoridis* de medica materia libros. *Eurici Cordi* Simesusii Judicium de herbis et simplicibus medicinae: ac eorum quae apud medicos controvertuntur explicatio. Herbarum nomenclaturae variarum gentium *Dioscoridi* adscriptae, secundum literarum ordinem expositae, autore *Conrado Gesnero*, Medico. Cum indice quintuplici copiosissimo: quorum primus omnium fere simplicium, quibus passim utuntur medici, nomenclaturas graecas: alter latinas, officinis, herbariis et Arabum familiae vulgares: tertius gallicas: quartus Germaniae superioris et inferioris, saxonicae item linguae nomina: quintus curationes et remedia morborum miro ordine complectitur. Franc. Apud Chr. Egenolphum. (in calce: Francofurti, Apud Chr. Egenolphum Hadamarium. anno 1549. Mense Aprili.) folio. (38), 554 p., ic. xyl. i. t.